
 

 
 

 

 

 

 

 

РЕШЕНИЕ № 11 

Президиума Регионального политического совета  
Самарского регионального отделения  

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
 

 

г. Самара                   3 марта 2025 года 

 
 

О проведении предварительного голосования по кандидатурам 

 для последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  
кандидатами в депутаты представительных органов  
внутригородских районов городского округа Самара 

 

 

В соответствии с пунктами 2, 5 статьи 5 Положения о порядке проведения 
предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от 
Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты представительных органов 
муниципальных образований и на иные выборных должности местного 
самоуправления, Президиум Регионального политического совета Самарского 
регионального отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

РЕШИЛ: 
 

1. Провести предварительное голосование по кандидатурам для последующего 
выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты: 

1.1. Совета депутатов Железнодорожного внутригородского района городского 
округа Самара; 

1.2. Совета депутатов Кировского внутригородского района городского округа 
Самара; 

1.3. Совета депутатов Куйбышевского внутригородского района городского округа 
Самара; 

1.4. Совета депутатов Красноглинского внутригородского района городского 
округа Самара; 

1.5. Совета депутатов Ленинского внутригородского района городского округа 
Самара; 

1.6. Совета депутатов Октябрьского внутригородского района городского округа 
Самара; 



2 

1.7. Совета депутатов Промышленного внутригородского района городского округа 
Самара; 

1.8. Совета депутатов Самарского внутригородского района городского округа 
Самара; 

1.9. Совета депутатов Советского внутригородского района городского округа 
Самара.  

 

2. Определить территории, по которым могут выдвигаться кандидаты 
предварительного голосования: 

2.1. Совет депутатов Железнодорожного внутригородского района городского 
округа Самара:  
1) округ № 1; 
2) округ № 2;  
3) округ № 3; 

в соответствии с Приложением № 1 к настоящему решению. 

2.2. Совет депутатов Кировского внутригородского района городского округа 
Самара:  
1) округ № 4;  
2) округ № 5; 
3) округ № 6;  
4) округ № 7;  
5) округ № 8; 
6) округ № 9;  
7) округ № 10; 

 в соответствии с Приложением № 2 к настоящему решению. 
2.3. Совет депутатов Красноглинского внутригородского района городского округа 

Самара: 
1) округ № 11;  
2) округ № 12;  
3) округ № 13;  
4) округ № 14; 

в соответствии с Приложением № 3 к настоящему решению. 
2.4. Совет депутатов Куйбышевского внутригородского района городского округа 

Самара:  
1) округ № 15;  
2) округ № 16;  
3) округ № 17; 

в соответствии с Приложением № 4 к настоящему решению. 
2.5. Совет депутатов Ленинского внутригородского района городского округа 

Самара:  
1) округ № 18;  
2) округ № 19; 

в соответствии с Приложением № 5 к настоящему решению. 



3 

2.6. Совет депутатов Октябрьского внутригородского района городского округа 
Самара:  
1) округ № 20;  
2) округ № 21;  
3) округ № 22;  
4) округ № 23; 

в соответствии с Приложением № 6 к настоящему решению. 
2.7. Совет депутатов Промышленного внутригородского района городского округа 

Самара:  
1) округ № 24;  
2) округ № 25;  
3) округ № 26;  
4) округ № 27;  
5) округ № 28;  
6) округ № 29;  
7) округ № 30;  
8) округ № 31; 

в соответствии с Приложением № 7 к настоящему решению. 
2.8. Совет депутатов Самарского внутригородского района городского округа 

Самара:  
1) округ № 32; 

в соответствии с Приложением № 8 к настоящему решению. 
2.9. Совет депутатов Советского внутригородского района городского округа 

Самара:  
1) округ № 33;  
2) округ № 34;  
3) округ № 35;  
4) округ № 36;  
5) округ № 37; 

в соответствии с Приложением № 9 к настоящему решению. 
 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на члена Президиума 
Регионального политического совета, Руководителя Регионального 
исполнительного комитета Самарского регионального отделения 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
М.П.МАТЫГИНА. 
 

 

Секретарь 

Самарского регионального отделения 
Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

  

 

 

В.А. Федорищев 

 

 
        



4 

Приложение № 3 к решению № 11 

Президиума Регионального политического 
совета Самарского регионального отделения 

Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

от 03.03.2025 

 

 

 

Описание территорий, по которым могут выдвигаться кандидаты 
предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения 

от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты 

Совета депутатов Красноглинского внутригородского района  
городского округа Самара 

 

Округ № 11 

Часть территории Красноглинского внутригородского района городского округа 
Самара: от точки пересечения границ Красноглинского района с Северным шоссе в 
северном направлении вдоль по оси Северного шоссе до точки пересечения с ул. 
Мира; далее по ул. Мира до пересечения с Московским шоссе (включая территорию 
микрорайона Крутые Ключи, и все дома по ул. Мира); далее вдоль Московского 
шоссе в северном направлении до точки пересечения с границей Красноглинского 
района; далее по границе Красноглинского района до точки пересечения с Северным 
шоссе. 

 

Округ № 12 

Часть территории Красноглинского внутригородского района городского округа 
Самара: от пересечения Северного шоссе с границей Красноглинского района по 
границе Красноглинского района, пересекая Московское шоссе, до пересечения с 
Волжским шоссе; далее по условной линии, проходящей по территории лесного 
массива в северо-западном направлении, через пос. Мехзавод (включая пос. 
Мехзавод, кроме кварталов 13, 14, 15 и домов №№ 1, 2, 3 квартала 12) по дороге, 
разделяющей кварталы 13, 14 и 16, до точки пересечения с условной линией, 
проходящей между домами №№ 1, 2, 3 квартала 12 (исключая их) и домами №№ 4, 5, 
6 квартала 12 пос. Мехзавод (включая их). Далее по дороге, разделяющей 12 и 15 
кварталы пос. Мехзавод, в западном направлении по условной линии, проходящей по 
территории стадиона «Салют» до точки пересечения с Красноглинским шоссе; далее 
по Красноглинскому шоссе в направлении пос. Управленческий, включая территорию 
ГБУ СО «Самарский областной геронтологический центр» до точки пересечения с 
границей Красноглинского района в районе массива пос. Озерки; далее по границе 
Красноглинского района до точки пересечения с Московским шоссе, включая 
массивы: пос. Озерки, пос. Красный Пахарь, пос. Декоративные культуры, Березовая 
Аллея, микрорайон Новая Самара, исключая территории садовых товариществ 



5 

«Ясная Поляна», «Восход», «Хуторок», «Горелый Хутор», пос. Горелый Хутор, ЖСК 
«Горелый Хутор». Далее по Московскому шоссе в южном направлении до точки 
пересечения с условной линией, разделяющей территории пос. ВСЧ, ул. Красной 
(включая их) и микрорайона Крутые Ключи до точки пересечения Северного шоссе с 
границей Красноглинского района. 
 

Округ № 13 

Часть территории Красноглинского внутригородского района городского 
округа Самара: от пересечения Волжского шоссе с условной линией, проходящей по 
территории лесного массива в северо-западном направлении, через территорию 
поселка Мехзавод (включая кварталы 13, 14, 15 и дома №№ 1, 2, 3 квартала 12) по 
дороге, разделяющей кварталы 13, 14 и квартал 16 до точки пересечения с условной 
линией, проходящей между домами №№ 1, 2, 3 квартала 12 и домами №№ 4, 5, 6 

квартала 12 (исключая их); далее по дороге, разделяющей 12 и 15 кварталы в 
западном направлении по условной линии, по территории стадиона «Салют» до точки 
пересечения с Красноглинским шоссе; далее по Красноглинскому шоссе, исключая 
территорию ГБУ СО «Самарский областной геронтологический центр», по границе 
Красноглинского района, включая территории садовых товариществ «Ясная Поляна», 
«Восход», «Хуторок», «Горелый Хутор», поселок Горелый Хутор, ЖСК «Горелый 
Хутор», пос. Управленческий до точки пересечения с условной линией, проходящей 
по южной границе жилого массива ул. Дубравной (исключая его); далее по условной 
линии в западном направлении, пересекая Красноглинское шоссе, до границы 
микрорайона «Жигулевские ворота» (включая его); далее в юго-западном 
направлении до пересечения с границей СНТ «Сокол», далее по границам территорий 
СНТ «Сокол» и СНТ «Здоровье» (исключая их) до пересечения с условной линией, 
затон Бобровый, через территорию острова «Зелененький», реку Волгу до 
пересечения границ Красноглинского района на правом берегу реки Волги. Далее на 
юг по границе Красноглинского района до точки пересечения с условной линией, 
проходящей по территории лесного массива в направлении пос. Мехзавод. 

Округ № 14 

Часть территории Красноглинского внутригородского района городского 
округа Самара: от пересечения границы Красноглинского района с условной линией, 
проходящей по южной границе жилого массива ул. Дубравная (включая его); далее 
по условной линии в западном направлении, пересекая Красноглинское шоссе, до 
границы микрорайона «Жигулевские ворота»; далее в юго-западном направлении до 
пересечения с границей СНТ «Сокол»; далее по границам территорий СНТ «Сокол» и 
СНТ «Здоровье» (включая их) до пересечения с условной линией затон Бобровый, 
через территорию острова «Зелененький», до пересечения с границей 
Красноглинского района; далее по границе Красноглинского района, включая 
территории пос. Южный, Красная Глинка, Прибрежный, Винтай, сел Задельное и 
Пискалинкий Взвоз, станции «Царевщина», пос. Береза, территорию ПО 



6 

«Международный аэропорт «Курумоч» до точки пересечения с условной линией, 
проходящей по южной границе жилого массива ул. Дубравной с границей 
Красноглинского района. 

 

 


